令和４年８月２２日

智頭町議会議長 谷口 雅人 様

議会広報広聴常任委員長 西 尾 寿 樹

委 員 派 遣 結 果 報 告 書

本委員会の調査事件について、下記のとおり委員を派遣したので、智頭町議会会議

規則第７７条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１．期  日

令和４年７月１６日（土）

２．場  所

鳥取県八頭郡智頭町大字新見３７１番地１「富沢コミュニティセンター」

３．内  容

  出前広報（ひなたぼっこ 広聴）

４．目  的

地域に出向いて議会だよりを基に議会活動を積極的に発信し、かつ町民の声をよ

り多く聴き、町政に反映する活動を進める。

５．派遣委員

  岡田光弘議員、田中賢議員、安道泰治議員

６．所 感 等

共助交通に関して高齢者は、不安を感じていて、質問が多かったと考える。議会

報告会に出席する人達と違った意見も聞ける事は参考になると感じる部分もある。

今回、ひなたぼっこにお邪魔した事で、別の視野が広がったように思う。ミニデイ

や小さな集落の体操などにも出掛けていくようにしたい。